
 1 

Usnesení z 29. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 18.12.2023 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
 

1. Kontrola plnění usnesení ze 04.12.2023 (23/R29/1) 

2. Správa veřejného osvětlení a rozhlasu – VZ na správce       (23/R29/2) 

3. Rekonstrukce chodníku v Jiráskově ulici       (23/R29/3) 

4. Pozemky v k.ú. Třebomyslice –         (23/R29/4) 

5. Směna pozemků – Plzeňská ulice         (23/R29/5) 

6. Lesní naučná stezka v HD – dohoda o finančním vypořádání       (23/R29/6) 

7. Výjimka ze stavební uzávěry – oplocení při čp. 1101     (23/R29/7) 

8. Stavební úpravy pivovaru v HD – umístění nádrže       (23/R29/8) 

9. Úřad práce – žádost o vyhrazení 1 parkovacího místa pro ZTP    (23/R29/9) 

10. Prodej bytové jednotky 933/8, Palackého ul. – nový záměr odprodeje     (23/R29/10) 

11. Souhlas s vedením objízdné trasy         (23/R29/11) 

12. Výpověď z nájmu pozemku p.č. 1780/2 v k.ú. HD       (23/R29/12) 

13. Dodatek k pachtovní smlouvě – Oseva Seeds      (23/R29/13) 

14. Dodatek k pachtovní smlouvě – Dub           (23/R29/14) 

15. Ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 19 – Úřad práce     (23/R29/15) 

16. Ukončení nájmu bytu –           (23/R29/16) 

17. Ukončení nájmu bytu v DPS –       (23/R29/17) 

18. Směrnice – pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů (MDKS) – S23    (23/R29/18) 

19. Pošumaví – dodatek k dohodě o spolupráci – bio odpad     (23/R29/19) 

20. Žádost o dotaci – Veřejné informační služby knihoven – MěK       (23/R29/20) 

21. Omezení provozu v době vánočních svátků – MěM       (23/R29/21) 

22. Výměna zdroje vytápění a MAR kotelny CZT – výběr zhotovitele PD      (23/R29/22) 

23. Energetická opatření – sídliště Jiráskova – zrušení VZ na zhotovitele   (23/R29/23)  

24. Zásady použití sociálního fondu zaměstnanců – rok 2024      (23/R29/24) 

25. Směrnice k závodnímu stravování – S17      (23/R29/25) 

26. Rozpočtové opatření č. 18           (23/R29/26) 

27. Termíny jednání RM a ZM          (23/R29/27) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1. Schválení zápisu a usnesení (23/R29/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 28. jednání RM konaného dne 04.12.2023  
 

2. Správa veřejného osvětlení a rozhlasu – VZ na správce (23/R29/2)  

a) bere na vědomí neobdržení žádné nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr správce 
veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu v majetku města Horažďovice pro roky 2024 – 2025 

b) schvaluje Výzvu k podání nabídky na opakovanou veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr 
správce veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu v majetku města Horažďovice pro roky 2024 - 



 2 

2025, zadávanou dle § 31 výjimky pro zakázky malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

c) schvaluje seznam potencionálních dodavatelů k oslovení výzvou 
d) jmenuje hodnotící komisi veřejné zakázky 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

 

3. Rekonstrukce chodníku v Jiráskově ulici (23/R29/3)  

schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce chodníku 
v Jiráskově ulici“ uzavřené se společností COLAS CZ, a.s. Rubeška 215/1, Praha 9 – Vysočany, jehož 
předmětem je změna rozsahu díla a navýšení ceny o 84.643,80 Kč + DPH 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4. Pozemky v k.ú. Třebomyslice –  (23/R29/4)  

a) revokuje usnesení 23/R23/13 ze dne 25.09.2023 a usnesení 23/R25/3 ze dne 23.10.2023 
b) schvaluje záměr odprodeje pozemků p.č. 36/3 ostatní plocha neplodná půda o výměře 11 m2, p.č. 

605/20 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 37 m2 a dílu „a“ o výměře 2 m2 odděleného 
z p.č. 605/1 a sloučeného do p.č. 605/20 vše v k.ú. Třebomyslice u Horažďovic za cenu 150 Kč/m2 
+ náklady s prodejem související a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru odprodeje 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5. Směna pozemků – Plzeňská ulice (23/R29/5)    
a) revokuje usnesení 23/R18/3 ze dne 17.07.2023 
b) doporučuje ZM projednat a schválit směnu pozemků mezi městem Horažďovice a Plzeňským 

krajem, Škroupova 1760/18, Plzeň - Jižní Předměstí s právem hospodařit pro Správu a údržbu silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Plzeň – Koterov, kdy město 
Horažďovice převede do vlastnictví Plzeňského kraje s právem hospodařit pro SUS PK pozemky 
p.č. 2660/89 ostatní plocha silnice o výměře 20 m2, p.č. 2691/12 ostatní plocha silnice o výměře 30 
m2, nově vzniklý pozemek p.č. 2730/18 ostatní plocha silnice o výměře 2 312 m2 oddělený z p.č. 
2730/18, nově vzniklý pozemek p.č. 2690/23 ostatní plocha silnice o výměře  12 m2 oddělený z p.č. 
2690/8, p.č. 1272/15 ostatní plocha silnice o výměře 22 m2, nově vzniklý pozemek p.č. 1272/19 
ostatní plocha silnice o výměře 912 m2 oddělený z p.č. 1272/19, nově vzniklý pozemek p.č. 2745/22 
ostatní plocha silnice o výměře 5 m2 oddělený z p.č. 2745/16,  p.č. 2756/15 ostatní plocha ostatní 
komunikace o výměře 36 m2, nově vzniklý pozemek p.č. 2756/24 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 31 m2 oddělený z p.č. 2756/1 vše v k.ú. Horažďovice, nově vzniklý pozemek p.č. 2475/44 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 80 m2 oddělený z p.č. 2475/10, nově vzniklý pozemek 
p.č. 2419/12 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 37 m2 oddělený z p.č. 2419/6 vše v k.ú. 
Zářečí u Horažďovic a zároveň Plzeňský kraj s právem hospodařit pro SUS PK převede do 
vlastnictví města pozemky p.č. 2660/90 ostatní plocha silnice o výměře 15 m2, p.č. 2660/91 ostatní 
plocha ostatní komunikace o výměře 32 m2, p.č. 2756/17 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 136 m2, p.č. 2690/10 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 65 m2, p.č. 2690/14 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 68 m2, p.č. 2690/9 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 322 m2, p.č. 2759/22 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 165 m2, p.č. 2759/21 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 161 m2, p.č. 84/7 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 299 m2, p.č. 84/21 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 234 m2, p.č. 84/20 ostatní 
plocha ostatní komunikace o výměře 22 m2, p.č. 84/17 ostatní plocha zeleň o výměře 76 m2, p.č. 
84/15 ostatní plocha zeleň o výměře 57 m2, p.č. 84/16 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 
88 m2, p.č. 84/25 ostatní plocha zeleň o výměře 11 m2, p.č .84/8 ostatní plocha zeleň o výměře 97 
m2, p.č. 84/9 ostatní plocha zeleň o výměře 74 m2, p.č. 84/24 ostatní plocha ostatní komunikace 
o výměře 10 m2, p.č. 1497/29 ostatní plocha zeleň o výměře 39 m2

, p.č. 1497/37 ostatní plocha 
ostatní komunikace o výměře 260 m2, p.č. 2691/38 ostatní plocha neplodná půda o výměře 62 m2, 
p.č. 2691/37 ostatní plocha neplodná půda o výměře 160 m2, p.č. 2690/5 ostatní plocha jiná plocha 
o výměře 983 m2 vše v k.ú. Horažďovice, pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru směny 
pozemků 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6. Lesní naučná stezka v HD – dohoda o finančním vypořádání (23/R29/6)   
schvaluje dohodu o finančním vypořádání pohledávek a závazků mezi městem Horažďovice a 
společností zMASIVU s.r.o., Komenského 264/5, Hradec Králové, IČO: 07367821 v rámci realizace 
dodávky dřevěných informačních tabulí, věže poznání a doskočiště jako součásti Lesní naučné stezky 



 3 

v Horažďovicích 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

  

7. Výjimka ze stavební uzávěry – oplocení při čp. 1101 (23/R29/7)   
schvaluje výjimku ze stavební uzávěry a souhlas s rekonstrukcí oplocení pozemku p.č. 1106/1 v k.ú  
Zářečí u Horažďovic dle žádosti M
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

8. Stavební úpravy pivovaru v HD – umístění nádrže (23/R29/8) 

schvaluje uzavření smlouvy o umístění stavby na cizím pozemku v rámci stavby „Stavební úpravy 
pivovaru v Horažďovicích – jímka dešťových vod“ mezi , e, 
J m,  a městem Horažďovice 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

 

9. Úřad práce – žádost o vyhrazení 1 parkovacího místa pro ZTP (23/R29/9)  

schvaluje vymezení 1 parkovacího místa pro osoby s tělesným postižením na parkovišti p. č. 2801 
v k.ú. Horažďovice dle žádosti Úřadu práce ČR, KP Klatovy, Voříškova 825, Klatovy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
    

10. Prodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici – nový záměr odprodeje (23/R29/10)  

a) bere na vědomí nepřijetí žádné nabídky na odprodej bytové jednotky 933/8 v Palackého ulici 
v Horažďovicích a ukončení veřejné dvoukolové soutěže 

b) schvaluje nový záměr odprodeje bytové jednotky č. 933/8 v Palackého ulici v Horažďovicích 
v bytovém domě čp. 933, 934 stojícím na st.p.č. 1185 v k.ú. Horažďovice se spoluvlastnickým 
podílem 393/22180 na společných částech domu čp. 933 a 934 a na st.p.č. 1185 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 493 m2 v k.ú. Horažďovice za minimální cenu ve výši 1.500.000 Kč a pověřuje 
MěÚ, odbor IRM zveřejněním  záměru odprodeje bytové jednotky 

       - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  

11. Souhlas s vedením objízdné trasy (23/R29/11)  

souhlasí pro účely správního řízení s vedením objízdné trasy po území obce Horažďovice z důvodu 
havarijního stavu mostu ev.č. 18614-6 u obce Pačejov 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

12. Výpověď z nájmu pozemku p.č. 1780/2 v k.ú. HD (23/R29/12)  

schvaluje výpověď z nájmu pro  k pozemku p.č. 1780/2 v k.ú. 
Horažďovice 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

13. Dodatek k pachtovní smlouvě – Oseva Seeds (23/R29/13)  

schvaluje uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě mezi městem Horažďovice (propachtovatel) 
a společností OSEVA Seeds s.r.o., Komenského 1028, Horažďovice (pachtýř), kterým se upravuje 
valorizace u pachtu pozemků 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

14. Dodatek k pachtovní smlouvě – Dub (23/R29/14)  

schvaluje uzavření dodatku č. 6 k pachtovní smlouvě mezi městem Horažďovice (propachtovatel) 
a Václavem Dubem, Veřechov 2 (pachtýř), kterým se upravují propachtované pozemky po sloučení 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

15. Ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 19 – Úřad práce (23/R29/15)  

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.05.2004 (180,21 m2) a nájemní 
smlouvy ze dne 19.02.2016 (51,12 m2) mezi Úřadem práce České republiky, Dobrovského 
1278/25, Praha 7, IČO: 72496991 (nájemce) a městem Horažďovice (pronajímatel) ke dni 
31.12.2023 

b) schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor a pověřuje MěÚ, odbor IRM jeho zveřejněním 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

16. Ukončení nájmu bytu –  (23/R29/16)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č. , , Horažďovice s 
J  k 31.12.2023 



 4 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

17. Ukončení nájmu bytu v DPS –  (23/R29/17)  

schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu č.  L , Horažďovice s 
J  k 31.01.2024 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

18. Směrnice – pravidla pro zajištění ochrany osobních údajů (MDKS) – S23 (23/R29/18)  

a) schvaluje Směrnici S 23 - Směrnice, kterou se stanoví pravidla pro zajištění ochrany osobních 
údajů při provozování Městského dohlížecího kamerového systému (MKDS) s platností od 
01.01.2024 

b) pověřuje realizací opatření uvedených ve Směrnici S 23 vedoucího strážníka Městské policie 
Horažďovice (a to do 31.12.2023) 

c) pověřuje vedoucího strážníka Městské policie Horažďovice nechat vypracovat Grafický plán 
rozmístění kamer MKDS ve spolupráci s fa. Kolář & Kutálek grafické studio, Podbranská 58,  
Horažďovice do 31.12.2023 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěP  
 

19. Pošumaví – dodatek k dohodě o spolupráci – bio odpad (23/R29/19) 

schvaluje uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci mezi městem Horažďovice a společností 
Pošumaví, a.s., Střelské Hoštice 194, IČO: 26018527 pro rok 2024 při nakládání s biologickými 
rozložitelnými komunálními odpady  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor ŽP  
 

20. Žádost o dotaci – Veřejné informační služby knihoven – MěK (23/R29/20) 

schvaluje žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru umění, knihoven a kreativních odvětví MK 
ČR-MK ČR – VISK3 na zahájení výpůjček e-knih a e-audioknih v českém jazyce 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

21. Omezení provozu v době vánočních svátků – MěM (23/R29/21) 

schvaluje uzavření Městského muzea Horažďovice pro veřejnost v termínu 19.12.2023 – 02.01.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěM  
 

22. Výměna zdroje vytápění a MAR kotelny CZT – výběr zhotovitele PD (23/R29/22)  
rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče TRASKO Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 
Vyškov, IČO: 07280921 na zhotovení projektové dokumentace stavby „Výměna zdroje vytápění 
a MAR kotelny CZT“ včetně výkonu inženýrské činnosti ve výši 960.000 Kč + DPH a výkonu 
autorského dozoru ve výši jednotkové ceny 850 Kč/hod + DPH a 5.500 Kč/cestu + DPH a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

23. Energetická opatření – sídliště Jiráskova – zrušení VZ na zhotovitele (23/R29/23)  
zrušuje veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zpracovatele projektové dokumentace akce  
„Energetická opatření - sídliště Jiráskova v Horažďovicích“, zadávané dle § 31 výjimky pro zakázky 
malého rozsahu ze zákona č. 134/2016 Sb., z důvodu podání jediné nabídky, která přesahuje 
zákonem stanovený limit pro veřejné zakázky malého rozsahu  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

24. Zásady použití sociálního fondu zaměstnanců – rok 2024 (23/R29/24)   
schvaluje Zásady pro použití sociálního fondu zaměstnanců města Horažďovice v roce 2024  
- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

25. Směrnice k závodnímu stravování – S17 (23/R29/25)   
schvaluje směrnici č. S 17 – k závodnímu stravování v novém znění s účinností od 01.01.2024 
- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

26. Rozpočtové opatření č. 18  (23/R29/26)   
provádí rozpočtové opatření č. 18/2023, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) o 
5.308.570,37 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 174.218 Kč a zvyšují se výdaje ve 
třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 5.308.570,37 Kč  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  



 5 

 

27. Termíny jednání RM a ZM (23/R29/27) 

schvaluje: 

 termíny jednání RM:  08.01.2024 ve 14:00 hod. 

      22.01.2024 ve 14:00 hod.  

  

 termín jednání ZM:  nestanoven 

  -  za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

 

 

  

  Ing. Michael Forman v.r.      Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města 


